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Orientering om ændring i din ydelse fra 1. juli 2025 

Vi skriver til dig, fordi der fra den 1. juli 2025 kommer nye regler for dig som modtager 

kontanthjælp, uddannelseshjælp og selvforsørgelses- og hjemrejseydelse eller 

overgangsydelse. 

 

De nye regler betyder at din «getBevilgetYdelsestypeFromBrevContext» ændrer sig fra 

den 1. juli 2025. Ændringen vil gælde fra udbetalingen den 31. juli 2025. 

 

Du vil senest den 31. marts 2025 modtage besked om, hvad ændringerne betyder for dig, 

du skal derfor ikke gøre noget nu. 

 

Forsørgerpligt 

Da du har forsørgerpligt for «antalForsoergerpligtigeBoernOvergang» barn, som bor på 

din adresse, er det vigtigt at du læser afsnittet i vejledningen om medicintilskud og 

fritidstillæg. 

 

Kontanthjælpsloftet afskaffes 

Hvis du har valgt ikke at søge boligstøtte, fordi du har været omfattet af 

kontanthjælpsloftet, kan du fra 1. juli 2025 have ret til boligstøtte. Du kan sende en 

ansøgning til Udbetaling Danmark. 

 

Når den nye lov om kontanthjælp træder i kraft, bliver kontanthjælpsloftet afskaffet. Hvis 

du har spørgsmål, har du mulighed for at få svar på borger.dk, eller du kan kontakte dit 

ydelsescenter. 
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Vejledning 

Den 1. juli 2025 træder nye regler for dig som modtager kontanthjælp, uddannelseshjælp 

og selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse. Det betyder, at der både 

sker ændringer og bortfald af de nuværende regler. 

 

Kontanthjælp, uddannelseshjælp, selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt 

overgangsydelse vil fremover hedde kontanthjælp. Kontanthjælpen vil være knyttet til en 

sats. Den sats du vil modtage fra den 1. juli 2025, bliver bestemt ud fra forskellige 

betingelser blandt andet alder, hvor mange år du har opholdt dig i Riget (Danmark, 

Grønland og Færøerne) samt hvor meget du har arbejdet. Udover den sats du får, kan du 

have ret til tillæg. 

 

Satser 

Forhøjet sats 

Du får forhøjet sat, hvis du er fyldt 30 år og opfylder opholds- og beskæftigelseskravet. 

 

Er du mellem 25-29 år og har ret til grundsats, kan du modtage forhøjet sats, hvis du 

også opfylder beskæftigelseskravet. 

 

Grundsats 

Du får grundsats, hvis du er mellem 18-29 år og opfylder opholdsholdskravet. 

 

Er du indrejst i Riget (Danmark, Grønland eller Færøerne) efter den 2. april 1968, eller du 

har du været udrejst i mere end 12 sammenhængende måneder inden for de seneste 10 

år, skal du også opfylde beskæftigelseskravet. 

 

Mindstesats 

Du får mindstesats hvis du ikke opfylder opholds- og beskæftigelseskravet. 

 

Hjemmeboende sats 

Du får en sats som hjemmeboende, hvis du er mellem 18-29 år, ikke har forsørgerpligt 

over et eller flere hjemmeboende børn og bor hos en eller begge dine forældre. 

 

Opholdskrav 

Du skal have haft ophold i riget (Danmark, Grønland eller Færøerne) i 9 ud af de seneste 

10 år. EU/EØS-borgere der vurderes som vandrende arbejdstagere, er dog undtaget 

dette krav. 

 

Beskæftigelseskrav 

For at opfylde beskæftigelseskravet, skal du have haft ordinær beskæftigelse, som 

sammenlagt svarer til ordinær fuldtidsbeskæftigelse i 2 år og 6 måneder, svarende til 

4.810 timer, inden for de seneste 10 år. Beskæftigelseskravet skærpes således, at det nu 

gælder alle borgere, der indrejst efter den 2. april  1968. EU/EØS-borgere, der vurderes 

som vandrende arbejdstagere, er dog undtaget dette krav. 
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Tillæg 

Ud over din kontanthjælpssats, kan du få et eller flere tillæg, hvis du er omfattet af regler 

herfor: 

 

Børnetillæg til forældre (begge) 

Du kan få børnetillæg, hvis du har forsørgerpligt over et eller flere børn. Det er ikke et 

krav, at dine børn har bopæl på din adresse, men det er et krav at de opholder sig i Riget 

(Danmark, Grønland eller Færøerne). 

 

Tillæg til enlige forsørgere til personer på grundsats og mindstesats 

Du kan få tillæg som enlig forsørger, hvis du har ret til mindstesats eller grundsats og du 

samtidig har forsørgerpligt for et eller flere børn, som har bopæl på din adresse. Du skal 

også have ret til ekstra børnetilskud efter lov om børnetilskud og forskudsvis udbetaling 

af børnebidrag. 

 

Hvis dit barn er anbragt, kan du også have ret til tillæg som enlig forsørger. 

 

Tillæg til enlige ikke forsørgere på forhøjet sats og grundsats 

Du kan få tillæg som enlig, hvis du har ret til grundsats eller forhøjet sats, og ikke har 

forsørgelsespligt. 

 

Særligt ungetillæg 

Særligt ungetillæg er et tillæg, der skal erstatte det tidligere aktivitets- og barselstillæg, 

som blev givet til personer yngre end 30 år på uddannelses- eller kontanthjælp. 

 

Du kan få særligt ungetillæg, hvis du: 

• er under 30 år og 

• Jobcentret har vurderet dig aktivitetsparat 

• modtager kontanthjælp på grundsats eller 

• modtager kontanthjælp som hjemmeboende 

 

Midlertidigt tilpasningstillæg 

Du kan få midlertidigt tilpasningstillæg i perioden fra den 1. juli 2025 til og med den 30. 

juni 2027 hvis du: 

• er under 30 år og 

• i juni 2025 modtager uddannelseshjælp med aktivitetstillæg, kontanthjælp eller 

uddannelseshjælp med sats grundet psykisk lidelse 

• i juli 2025 vil modtage kontanthjælp på grundsats eller hvis du modtager 

kontanthjælp som hjemmeboende 

• på baggrund af overgangen til din nye kontanthjælpssats den 1. juli 2025, har 

en indtægtsnedgang på minimum 2.000 kr. 

 

Udtræder du af ydelsen og genbevilliges denne inden for 2 års perioden, har du igen ret 

til tillægget. 
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Fritidstillæg 

Du kan få fritidstillæg, hvis du som enlig eller ikke-enlig har forsørgerpligt for et eller flere 

børn, som har bopæl på din adresse. 

 

Fritidstillægget skal hjælpe med udgifter til at deltage i fritidsaktiviteter, kulturtilbud, 

sociale skole- og institutionsarrangementer eller udstyr til uddannelse, og udbetales efter, 

du har været på kontanthjælp i 3 måneder. 

 

Der kan maksimalt udbetales fritidstillæg til 3 børn pr. familie. 

 

Du skal dokumentere, at minimum en tredjedel af det udbetalte beløb er brugt til enten 

fritidsaktiviteter, kulturtilbud, sociale skole- og institutionsarrangementer eller udstyr til 

uddannelse. 

 

Du skal sende dokumentationen hver 3. måned, og første gang du skal sende 

dokumentation, er efter du har fået udbetalt fritidstillægget i 3 måneder. 

 

Hvis du ikke sender dokumentation, vil udbetaling af fritidstillæg stoppe. 

 

Du kan få udbetalt fritidstillæg igen, hvis du sender dokumentation. Udbetalingen vil ske 

fra den efterfølgende måned, efter du har sendt dokumentationen til din kommune. 

 

Tilskud til medicin 

Du har ret til medicintilskud, når du har fået udbetalt kontanthjælp i 12 måneder inden for 

de seneste 18 måneder. 

 

Hvis dine børn bor på din adresse, vil du fra den 1. juli 2025 have ret til at få dækket 100 

% af deres tilskudsberettigede medicin. Bevillingen bliver automatisk sendt til apoteket. 

 

Du skal være opmærksom på, at tilskuddet kun dækker det billigste præparat. 

 

Fradrag ved arbejde 

Det nuværende indtægtsfradrag bliver lempet, så du får større gevinst ved at arbejde ved 

siden af din kontanthjælp. Det kommende fribeløb vil afhænge af din sats på følgende 

måde: 

 

Forhøjet sats 

Hvis du modtager forhøjet sats, vil du have et fribeløb på 2.500 kr. Det betyder, at du vil 

kunne tjene 2.500 kr. om måneden, uden der sker fradrag i din kontanthjælp. 

 

Hvis du tjener over 2.500 kr., vil 65 % af din arbejdsindkomst blive fratrukket i 

kontanthjælpen.  

 

Når summen af arbejdsindkomst og kontanthjælp (sats + skattepligtige tillæg) udgør 100 

% af den maksimale dagpengesats (indkomstloft), svarende til 20.359 kr., vil 

arbejdsindkomsten blive fratrukket krone for krone i kontanthjælpen. 
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Mindstesats og grundsats 

Hvis du modtager mindstesats eller grundsats, vil du have et fribeløb på 5.000 kr. Det 

betyder, du vil kunne tjene 5.000 kr. om måneden, uden du bliver trukket i 

kontanthjælpen. 

 

Hvis du tjener over 5.000 kr., vil 65 % af din arbejdsindkomst blive fratrukket i 

kontanthjælpen.  

 

Når summen af arbejdsindkomst og kontanthjælp (sats + skattepligtige tillæg) udgør 85 % 

af den maksimale dagpengesats (indkomstloft), svarende til 17.305 kr., vil 

arbejdsindkomsten blive fratrukket krone for krone i kontanthjælpen. 

 

Hjemmeboende sats 

Hvis du modtager kontanthjælp med sats som hjemmeboende, har du ikke et fribeløb. 

Hvis du tjener penge fratrækkes 65 % af arbejdsindkomsten i din kontanthjælp. 

 

 

Boligstøtteloft 

Som en del af den nye lov om kontanthjælp, der træder i kraft den 1. juli 2025, bliver der 

indført et loft på boligstøtten. Du er omfattet af boligstøtteloftet hvis du er gift eller 

samlevende, og modtager forhøjet sats.Det betyder, at hver person, som er omfattet af  

boligstøtteloftet, højst kan have en andel 350 kr. i boligstøtte pr. måned.  

 

Hvis du i dag er omfattet af kontanthjælpsloftet eller af andre årsager ikke har søgt  

boligstøtte, kan du være berettiget til at modtage boligstøtte efter den 1. juli 2025. For at  

få boligstøtte fra den 1. juli 2025, skal du søge senest den 30. juni 2025. 

 

Du kan søge boligstøtte på borger.dk 

 

Hvad bliver afskaffet med kontanthjælpsreformen? 

Når den nye lov om kontanthjælp træder i kraft den 1. juli 2025, vil nedenstående regler, 

ydelser og fratræk bliver afskaffet: 

• Kontanthjælpsloftet 

• 225 timers reglen 

• Særlig støtte til høje boligudgifter 

• De særlige satser for unge under 30 år med specifikke psykiske sygdomme 

• Aktivitetstillæg 

• Barselstillæg 

• Graviditetstillæg 

• Danskbonus 

https://www.borger.dk/

